Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Quinta-feira 21 de Setembro de 2023 - Ano XI - Edição 2533 - Nova Cruz/RN

PORTARIA

DESPACHO

Tomada de Preços nº 001/2023

PROCESSO Nº 1228114/2022

RECORRENTES: H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP.

ASSUNTO: Interposição de Recurso Administrativo a TOMADA DE PREÇOS nº 01/2023

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo
método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz (Rua Januário Cicco e Trecho da Rua Monte Alegre, Loteamento Portal do
Agreste, Bairro Santa Luzia), Contrato de Repasse 1075976-54/2021, SIAFI 912875/2021, SICONV 25171/2021.

Pelos fatos, fundamentos e documentação que compõem o presente processo ACOLHO o parecer jurídico acostado aos autos,
pelo DEFERIMENTO do recurso impetrado pela empresa H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, devendo ser modificado julgamento realizado
pela Comissão Permanente de Licitação, tornando a recorrente Vencedora do presente Certame, pelos fundamentos e fatos que compõem o processo.

Nova Cruz/RN, 19 de setembro de 2023.

______________________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

PORTARIA N° 254/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, ao servidor IRINALDO NUNES DAS NEVES, AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ESCOLAR, matrícula nº 1113, cedido a Secretaria Municipal de Saúde através da Portaria n° 092/2013, de 11 de janeiro de 2013, referente ao
quinquênio de 30/08/1996 à 30/08/2001, no período de 03 (três) meses, com início em 21 de setembro de 2023 à 20 de dezembro de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 21 de setembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2533

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023

PROCESSO Nº 1228114/2022

  De acordo com os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº
8.666/93 e legislação complementar, torno público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o nº 02/2023 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços
de Drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz (Rua
Januário Cicco e Trecho da Rua Monte Alegre, Loteamento Portal do Agreste, Bairro Santa Luzia), Contrato de Repasse 1075976-54/2021, SIAFI
912875/2021 , SICONV 25171/2021, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, conforme as condições
e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, tendo como vencedora a seguinte licitante H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP –
CNPJ 01.233.506/0001-03. Constata-se que foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente.

  Desse modo, satisfazendo à Lei e ao Mérito, HOMOLOGO o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS nº 01/2023 a H & M
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 01.233.506/0001-03, com o valor total de 435.420,27 (quatrocentos e trinta e cinco mil, quatrocentos
e vinte reais e vinte e sete centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração Municipal.

Notifico e convoco a empresa supracitada, vencedora do certame, para no prazo de cinco dias úteis assinar o Termo Contratual,
que terá suas cláusulas e condições reguladas pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Nova Cruz/RN, 19 de setembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

 SEM ATOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023

PROCESSO Nº 1228114/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo
método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz (Rua Januário Cicco e Trecho da Rua Monte Alegre, Loteamento Portal do
Agreste, Bairro Santa Luzia), Contrato de Repasse 1075976-54/2021, SIAFI 912875/2021 , SICONV 25171/2021, conforme as condições e
especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório, apresentada a proposta corrigida e transcorrido os prazos para
interposição de recursos administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei 8.666/93 e legislação complementar, de conformidade
com o julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
01/2023 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo
pelo método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz (Rua Januário Cicco e Trecho da Rua Monte Alegre, Loteamento Portal
do Agreste, Bairro Santa Luzia), Contrato de Repasse 1075976-54/2021, SIAFI 912875/2021 , SICONV 25171/2021, conforme as condições e
especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, tendo
como proponente vencedor a licitante H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP – CNPJ 01.233.506/0001-03, com o valor total de R$  435.420,27
(quatrocentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais e vinte e sete centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de
Julgamento.

Nova Cruz/RN, 19 de setembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal